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حافظ
اگر به کوی تو باشد مرا مجال وصول

رسد به دولت وصل تو کار من به اصول

سرچ کن و باور نکن
 مــا آدم هــای 
ســرچ کردنيم، 
گرفتن  آدم های 
اطلاعات از اينترنت، اصلا جست وجو 
کردن در دنيای مجازی، به بخشــی از 
فعاليت های روزمره اغلب ما تبديل شده 
و کافی است، موضوعی را ندانيم يا اطلاع 
کمی درباره آن داشته باشيم، آن وقت 
است که می رويم سراغ دوست عزيزمان 
موتور جســت وجوگر و اطلاعاتمان را 

کامل می کنيم.
تا اينجای ماجرا همه  چيز خوب است، اما 
قضيه از جايی ترسناك می شود که بدانيم 
همين سرچ کردن های روزانه باعث شده 
موتورهای جســت وجوگر تبديل به 
صميمی ترين دوستان آنلاين مان شوند 
و خيلی چيزها را از روی سابقه سرچ های 

ما در موردمان بدانند!
ضمن اينکه يک پژوهش نشان می دهد 
که سرچ کردن هميشه ما را به افرادی 
آگاه تر تبديل نمی کند، بلکه برعکس  
ممکن است باعث شود، خيلی  زود اخبار 
جعلی يا اطلاعــات گمراه کننده را باور 
کنيم. مثالش برای خيلی ها آشناست؛ 

کافی است جايی از بدنمان درد بگيرد، 
آن وقت است که به جای رفتن به مطب 
دکتر، درباره آن درد، سرچ می کنيم و 
متوجه می شويم که تومور داريم! بعد که 
می رويم دکتر می فهميم که يک گرفتگی 
عضلانی ساده بيشتر نيست. به همين 
دليل هم متخصصان هشدار های جدی 
درباره اتکا به ســرچ های اينترنتی در 
حوزه هايی مانند سلامت يا مصرف دارو  
داده اند و به اين نتيجه رسيده اند که تکيه 
موتور های جست وجو بر مطالب ساده، 
پرطرفدار و جنجال برانگيز است  بنابراين 
به جای اينکه »مفيدترين« اطلاعات را به 
کاربر بدهند، »جالب ترين« نتايج را به او 
نشان می دهند که ممکن است صحت 

نداشته باشد.
در دنيای شلوغ و سريع امروز، ما ناچاريم 
که درباره خيلی چيز ها سرچ کنيم، اما 
لازم است به تکنيک های ديگر سواد 
رسانه ای نيز مجهز باشيم تا در دريای 
اطلاعات گمراه کننــده و اخبار جعلی 

اينترنت غرق نشويم.

خانه ای روی شيب 45 درجه

استودیوى شیلیایی »معماران دبلیو ام آر« یک خانه چوبی 
شیب دار با فضاهاى داخلی باز را در دامنه تپه اى مشرف به دریا 
در ماتانزاس شیلی ساخته است. این اقامتگاه 198 متر مربعی 
که خانه لادِرا نام دارد، به جاى قرار گرفتن در بالاى صخره ها 
مانند بیشتر خانه هاى مجاور، روى شیب 45 درجه در سایت 
رو به جنوب ساخته شده تا دید بدون مانعی از اقیانوس و دره 
داشته باشد و در عین حال، در معرض مستقیم باد قرار نداشته 
باشد. مصالح به کار رفته در این بنا گرما را جذب می کنند و 

کیفیت کنترل هاى حرارتی را به حداکثر می رسانند. 

روباتی سريع تر از  انسان

یک شرکت چینی روبات انســان نمایی ساخته که می تواند با 
حداکثر ســرعت 5 متر برثانیه حرکت کند و محیط خود را به 
طور 360 درجه ببیند. این روبات که قرار است با قیمتی کمتر از 
90 هزار دلار عرضه شود، رقیبی براى روبات هاى تسلا، فیگور و 
آجیلیتی روباتیکس به حساب می آید. »یونیترى H1« با ارتفاع 
71 اینچ و وزنی حدود 47 کیلوگرم عرضه می شود و می تواند 
بارى تا وزن 30 کیلوگرم را حمل کند. مفاصلی در لگن، زانو و مچ 
به پا هاى روبات تا 5 درجه آزادى حرکت می دهد. از سوى دیگر 

مفاصل در شانه و آرنج نیز در کل 4 درجه آزادى دارند. 

بساز و بفروش در خانه شیاطین سرخگرینویچ
فاطمه عباسی

خبر يکــی از آخريــن قراردادهای 
ســال 2023ميلادی، توجه هواداران 
پروپاقــرص يکــی از محبوب ترين 
ثروتمندی 71ساله که از کودکی، عاشق شياطين سرخ بود. حالا همه اين باشگاه بحران زده به ارزش يک ميلياردو250ميليون پوند توسط باشگاه های فوتبال جهان را به خود جلب کرد؛ خريد 25درصد از سهام 

می خواهند بدانند »جيم رتکليف« کيست؟

قيمت کم و رسيدگی به آنها، اين شرکت ها را با قيمتی گزاف می فروشد و نالان را نشان می کند و بعد از خريد سهام بی ارزش مشاغل مختلف به هم چنين است؛ يعنی او هم می گردد و می گردد و شرکت های بی رمق تجارت، به اين نتيجه می رسيم که روش تجارت اين مهندس انگليسی انگار چنين کسب وکاری دارد. با بررسی سبک زندگی او در دنيای  کشيدند، آن را به قيمتی باورنکردنی می فروشند. »جيم رتکليف«، رنگ و رو رفته را با قيمتی ارزان می خرند و وقتی دستی به سر و رويش کسب وکار برخی از بساز بفروش ها اين است که آپارتمان های قديمی و سبک تجارت جيم رتکليف
و خلاصه پول روی پول می گذارد.

بوده و تحصيلاتش را هم در همين رشته دنبال کرده است. او پس از فوتبال و تيم منچســتريونايتد علاقه داشته است. عاشق شيمی جيم، پسر يک نجار است. در منچســتر به دنيا آمده و از کودکی به اولين تجارت

پوند خريد و 2ســال بعد، وقتی آن را رونق داد، سهام شرکتش را به آغاز شد.  او سهام اين شــرکت را در سال1992 به قيمت 40ميليون پروژه های بی ارزشی که متعلق به غول نفتی »بريتيش پتروليوم« بود، تجارت او به سبک خريد و فروش شرکت های زيان ده، با خريد سهام سال1974 ، چندين سال کارمند شرکت های نفتی بود. اما نخستين فارغ التحصيلی در رشته مهندسی شيمی از دانشگاه بيرمنگام در 
100ميليون پوند رساند. 

شيميايی فاصله گرفته اما سبک تجارتش را حفظ کرده است. زيان ده در حوزه صنعت شيمی. او در سال های اخير، کمی از صنايع »اينئوس« تأسيس کرد که کارش همين بود؛ خريد و فروش شرکت های او پس از موفقيت در اين سبک تجارت، در سال1998، شرکتی را با نام نمونه های ديگری از سبک تجارت جيم!

بد نيست بدانيد در قرارداد اخير، قرار است جيم، امور فوتبالی اين بحران زده را نجات دهد، به اين راحتی ها از کنار اين موضوع نمی گذرند. دارد که چهارچشــمی، مراقب رفتار او  هستند و اگر نتواند اين تيم ديگر شرکت های ريز و درشتش، ميليون ها هوادار جان فدا و دو آتشه خريد و فروش های جيم در اين است که اين باشگاه بزرگ، برخلاف 25درصد از سهام تيم شياطين سرخ؛  البته تفاوت اين تجارت، با ديگر آخرين قرارداد اين مرد 71ساله در شب کريسمس اعلام شد؛ خريد آخرين تجارت
باشگاه بزرگ را هم کنترل کند.

سید سروش طباطبایی پور


